
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

МИРГОРОДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

МІСЦЕВА  КОМІСІЯ   З ПИТАНЬ ТЕХНОГЕННО – ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ                                              

  І  НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ 
 

вул. Незалежності, 17, м. Миргород, Полтавська область, 37600, тел. (05355) 5-25-01, факс (05355) 5-22-21 

E-mail: mmrada@ukr.net, Web: http://myrgorod.pl.ua, Код ЄДРПОУ 04057468 

 
ПРОТОКОЛ  № 5 (позачерговий) 

 

« 23 »  квітня   2024 року          м. Миргород 

 

Головував: міський голова – голова місцевої комісії з питань техногенно-екологічної 

безпеки і надзвичайних ситуацій Сергій Соломаха. 

Секретар: начальник відділу оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами Олександр Яременко 

Присутні: члени місцевої  комісії з питань ТЕБ і НС (за списком). 

Запрошені: за окремим списком. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

1. Про усунення недоліків виявлених при проведенні щоквартальних комісійних 

обстежень фонду захисних споруд цивільного захисту в І кварталі 2024 року.  

2. Про виділення пально-мастильних матеріалів з місцевого матеріального резерву 

для запобігання надзвичайної ситуації на об'єктах критичної інфраструктури та роботи пунктів 

незламності на території Миргородської міської територіальної громади 

3. Попередження виникнення пожеж на полігонах твердих побутових відходів 

розташованих на території Миргородської міської територіальної громади. 

 

 

1. Про усунення недоліків виявлених при проведенні щоквартальних комісійних 

обстежень фонду захисних споруд цивільного захисту в І кварталі 2024 року на території 

Миргородської міської територіальної громади.  

 

Інформували: 

 

1. Олександр Яременко – начальник відділу оборонної роботи, цивільного захисту 

та взаємодії з правоохоронними органами повідомив, що розпорядженням міського голови від 

18 січня 2024 року № 10-в "Про створення постійної комісії щодо проведення перевірок стану 

фонду захисних споруд цивільного захисту на території Миргородської міської територіальної 

громади" створено постійну комісію, яка проводить щоквартальні перевірки починаючи з І 

кварталу 2024 року щодо стану готовності об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту 

(сховищ, протирадіаційних укриттів, споруд подвійного призначення, швидкоспоруджуваних 

захисних споруд цивільного захисту. найпростіших укриттів) з оформленням відповідних актів. 

До складу груп увійшли представники міської ради відповідно до своїх функціональних 

обов'язків, органів Національної поліції та ДСНС України.  

Станом на 01 квітня 2024 року здійснено перевірку на території громади всіх 96 захисних 

споруд цивільного захисту. 

http://myrgorod.pl.ua/


 

2. Ленда Олександр Олександрович, заступник начальника відділу організації 

заходів цивільного захисту та наглядово-профілактичних заходів Миргородського РУ ГУ ДСНС 

України у Полтавській області 

 

Обговоривши питання, комісія   вирішила: 

 

1. Інформацію начальника відділу оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами Миргородської міської ради Яременка О.М., та заступника 

начальника відділу організації заходів цивільного захисту та наглядово-профілактичних заходів 

Миргородського РУ ГУ ДСНС України у Полтавській області Ленди Олександра О.О. взяти до 

відома. 

 

2. Відділу оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами 

міської ради спільно з Миргородським районним управлінням ГУ ДСНС України у Полтавській 

області забезпечити проведення щоквартальних перевірок стану об’єктів фонду захисних 

споруд цивільного захисту та своєчасне усунення недоліків виявлених під час перевірок. 

 

Термін виконання: щокварталу 

 

3. Виконавчому комітету Миргородської міської ради: 

3.1. Продовжити роботу щодо нарощування  фонду захисних споруд цивільного 

захисту, зокрема будівництва сховищ, протирадіаційних укриттів, швидкоспоруджуваних 

захисних споруд та облаштування додаткових укриттів для забезпечення 100% укриття 

населення громади.  

 

3.2. Не допускати взяття на облік найпростіших укриттів без оформлення актів огляду 

об’єкта (будівлі, споруди, приміщення) щодо можливості його використання для укриття 

населення як найпростішого укриття та споруд подвійного призначення. 

 

Термін виконання: постійно 

 

4. Рекомендувати керівникам підприємств, установ, організацій (власникам, 

балансоутримувачам захисних споруд цивільного захисту) вжити вичерпних заходів, щодо 

приведення захисних споруд в готовність до прийняття населення (розчистити підходи до 

підвалів, винести сміття та сторонні предмети, забезпечити справність освітлення, підготувати 

місця для сидіння, тощо) відповідно до наказу МВС № 579 від 09.07.2018 р. "Про затвердження 

вимог з питань використання та обліку фонду захисних споруд цивільного захисту" та 

відповідно до вимог Правил утримання жилих будинків та прибудинкових територій, які 

затверджені наказом Державного комітету з питань ЖКГ від 17.05.2005 №76, забезпечити 

доступ до них згідно зі встановленим порядком. 

 

Термін виконання: до 01.06.2024 року 

 

5. Виконавчим органам міської ради в підпорядкуванні яких є балансоутримувачі захисних 

споруд цивільного захисту комунальної форми власності, рекомендувати балансоутримувачам, 

власникам інших форм власності:  

5.1. Надати до відділу оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами міської ради переліки захисних споруд цивільного захисту з 

зазначенням відомостей щодо стану їх готовності, забезпечення (інвентарем, засобами і майном 

для перебування в них людей), готовності цілодобового безперешкодного доступу, з 

урахуванням здійснених заходів з ліквідації виявлених недоліків при раптових та контрольних 

обстеженнях відповідними контролюючими органами.  



5.2. Завершити роботу щодо встановлення табличок у місцях розташування об'єктів фонду 

захисних споруд цивільного захисту та укажчиків руху до них згідно з вимогами ДСНС 

України.  

5.3. Завершити роботу з призначення відповідальних осіб за контролем та утриманням у 

належному до використання за призначенням стані ЗС ЦЗ (відповідальних призначати за 

кожною чи декількома захисними спорудами).  

Термін виконання: до 20.05.2024 року. 

 

6. Рекомендувати балансоутримувачам захисних споруд цивільного захисту: 

- провести комплекс заходів щодо проведення технічної інвентаризації  протирадіаційного 

укриття та надати до відділу оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами міської ради копії оновлених технічних паспортів. 

Термін виконання: до 20.12.2024 року 

 

Рішення Комісії прийнято відкритим голосуванням одноголосно. 

Контроль за виконанням протокольного рішення  комісії покласти на секретаря міської 

ради Гуржія О.В. та начальника Миргородського РУ ГУ ДСНС України в Полтавській області 

Коркішка О.М. 

 

2. Про виділення пально-мастильних матеріалів з місцевого матеріального резерву 

для запобігання надзвичайної ситуації на об'єктах критичної інфраструктури та роботи 

пунктів незламності на території Миргородської міської територіальної громади. 

Інформували: 

Швайка С.О. – заступник міського голови – начальник управління комунальних ресурсів. 

 

Обговоривши питання, комісія   вирішила: 

1.   Інформацію  заступника міського голови – начальника управління комунальних 

ресурсів  Швайки С.О. взяти до відома. 

2. З метою безперебійної роботи об'єктів критичної інфраструктури, пунктів 

незламності та недопущення  надзвичайних ситуацій унаслідок аварій у системах 

життєзабезпечення (код 10800)  КЛАСИФІКАТОРА  НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ ДК 

019:2010) місцева  комісія з питань ТЕБ і НС  рекомендує виконавчому комітету Миргородської 

міської ради розглянути питання щодо виділення пально-мастильних матеріалів  з місцевого 

матеріального резерву для запобігання надзвичайної ситуації на об'єктах критичної 

інфраструктури та роботи пунктів незламності на території Миргородської міської 

територіальної громади відповідно до поданих заявок. 

 

Рішення Комісії прийнято відкритим голосуванням одноголосно. 

Пропозиції членів Комісії враховано. 

Контроль за виконанням протокольного рішення  комісії покласти на заступника міського 

голови – начальника управління комунальних ресурсів  Швайку С.О.. 

 

 

Інформували: 

1. Онищенко О.В. – начальник КП "Спецкомунтранс". 

2. Назаренко Р.В. – заступник начальника Миргородського РУ ГУ ДСНС України в 

Полтавській області 

 

Обговоривши питання, комісія вирішила:   

Інформацію  начальника КП "Спецкомунтранс" Онищенка О.В. та заступника начальника 

Миргородського РУ ГУ ДСНС України в Полтавській області  Назаренка Р.В. взяти до відома. 

 



1. Управлінню комунальних ресурсів міської ради, КП "Спецкомунтранс", підприємствам 

та організаціям не залежно від форми власності вжити наступні заходи: 

1.1 Забезпечити розробку та узгодження актуальних схем санітарного очищення територій 

населених пунктів міської територіальної громади. 

 

Термін виконання: постійно 

 

1.2 Забезпечити організаційні, санітарно-технічні та господарські заходи щодо 

своєчасного збирання і видалення побутових відходів з метою запобігання розповсюдження 

стихійних звалищ побутових відходів на території міської територіальної громади. 

1.3 Забезпечити проведення роз’яснювальної роботи серед населення, щодо недопущення 

викиду твердих побутових відходів в невстановлених для цього місцях, необхідності укладання 

договорів на вивіз твердих побутових відходів зі спеціалізованими підприємствами. 

1.4 Забезпечити запровадження системи роздільного збирання побутових відходів з 

територій населених місць. 

1.5 Вжити вичерпні заходи щодо заборони спалювання сухої трави, сміття, сухостою на 

відкритій території, шляхом проведення масової роз’яснювальної роботи серед населення. 

 

Термін виконання: постійно 

 

1.6 Організувати оперативне інформування підрозділів ДСНС про пожежі, загоряння у 

природних екосистемах та у разі потреби — своєчасне залучення до гасіння служб цивільного 

захисту, власників та користувачів земельних ділянок, волонтерів та місцевого населення. 

Термін виконання: постійно 

 

1.7 Заборонити розведення багать у природних екосистемах (крім спеціально 

облаштованих місць і обладнаних територій зеленого відпочинку), а також випалювання сухої 

рослинності та сміття.  

Термін виконання: постійно 

 

1.8 Активізувати проведення масово-роз’яснювальної роботи серед населення, щодо 

заборони спалювання опалого листя, сухої трави та сміття. 

 

Термін виконання: постійно 

 

1.9 Вжити організаційні заходи щодо ліквідації несанкціонованих сміттєзвалищ. 

 

Термін виконання: до 30.10.2024 року 

 

Рішення Комісії прийнято відкритим голосуванням одноголосно. 

 

Контроль за виконанням протокольного рішення місцевої комісії покласти на заступника 

міського голови-начальника управління комунальних ресурсів Швайку С.О. 

 

 

 

 

 

Голова комісії       Сергій СОЛОМАХА 

 

 

Відповідальний секретар комісії     Олександр ЯРЕМЕНКО 


